
Det var när man drog fjärrvärmeled­
ningarna till Riksten som tanken om 
fjärrvärme till Brantbrinks IP väcktes. 
Efter att ha utrett innebörden av att 
byta energislag skrev man tillslut avtal 
med Södertörns Fjärrvärme. Nu har 
man istället för de dyra och miljöfarliga 
oljepannorna som tidigare värmde upp 
anläggningens byggnader kopplat in 
den miljöriktiga fjärrvärmen. I sam­
band med förändringarna bestämde 
man sig också för att låta fotbolls­
planen värmas upp med returvärme.
	 ”Nu har vi tagit bort oljepannan 

och ersatt den med fjärrvärme”, säger 
Kjell Thun som varit projektledare från 
Södertörns Fjärrvärmes sida. ”Den 
gamla oljepannan drog ungefär 30 
kubik olja per år, vilket motsvarar 
360-400 000 kronor per år. Övergång­
en till fjärrvärme medför en kostnads­
besparing på 45-50 %.” 
	 Brantbrinks IP har samtidigt 
genomgått en större renovering. För-
utom att man bytt till fjärrvärme har 
man gjort nya omklädningsrum och 
rustat upp kafeterian. Målet är att 
skapa en så bra idrottsplats som möjligt.

Markvärme gör att man kan hyra ut 
planen oftare

Att man nu dessutom väljer att värma 
upp fotbollsplanen medför förstås vissa 
utgifter.
	 ”Men nyttan för klubben och 
ungdomarna kommer att vara större”, 
berättar Kjell. ”Den ökade kostnaden 
får man dessutom igen genom att man 
kan hyra ut fler tider, under större 
delen av året.” 
	 Tanken med markvärme är inte att 
smälta bort snön, utan att ha en 
konstgräsplan som kan ta bort första 

Nu kan man spela fotboll på Brantbrinks IP. 
Även på vintern.
För några veckor sedan, när det fortfarande var vargavinter, 
skottade man undan snön på fotbollsplanen vid Brantbrinks 
IP och satte igång värmeslingorna under planen. Nu är det  
i princip möjligt att träna och spela året runt.



frosten. Den ska kunna hålla sig runt en 
plusgrad. Kommer det snö måste man 
ta bort den och sen värma upp planen.
	 ”Det finns naturligtvis en gräns för 
hur kallt det får vara, man måste väga 
utgifter mot inkomster. Någonstans 
mellan minus 5 och minus 10 går 
förmodligen gränsen”, säger Kjell.
	 I samband med renoveringarna har 
även en orienteringsklubb etablerat sig 
på Brantbrinks IP. 
	 ”Jag ser det här som en lyckad 
satsning från kommunens sida. Det är 
oerhört viktigt med investeringar för 

ideella verksamheter”, säger Kjell.
	 I kommunen finns det 3-7 andra 
fotbollsplaner som man skulle kunna 
göra samma sak med. 
	 ”Det handlar om att hitta en bra 
ekonomisk lösning, men jag tror att 
Brantbrinks IP kommer att visa på 
nyttan för barn och ungdomar.  
Och därigenom bana väg för fler 
projekt av det här slaget. 
	 Det är rätt häftigt att se snövallar 
runt en helt grön plan”, avslutar Kjell.

Nu kan man spela fotboll på Brantbrinks IP. 
Även på vintern.
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Kjell in i energibranschen och 

började arbeta som projektledare på 

Fortum, därefter har han varit hos 

flera olika energileverantörer. Idag 

har han närmare 20 års erfarenhet 

av energi- och vvs-branschen.  

Det är framförallt kombinationen av 

teknik, sälj och marknadsfrågor som 

gör honom så intresserad av den här 

branschen.

”Det är rätt häftigt att se snövallar 
runt en helt grön plan”




